
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

4 декабря 2017 года                                                                                                   № 552 

с.Киясово 

 

 

О внесении дополнений в Административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков гражданам 

в соответствии с Законами Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года  

№ 68-РЗ и (или) от 30 июня 2011 года № 32-РЗ» 
 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 

08.11.2017 № 1349-р «Об организации работы в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения», ст. 34 Устава муниципального 

образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Бесплатное предоставление земельных участков гражданам в соответствии с За-

конами Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ и (или) от 30 июня 

2011 года № 32-РЗ», утверждённый постановлением Администрации МО «Киясов-

ский район» от 20.06.2013 № 417, следующие дополнения и изменения: 

- п. 22 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: «10) страховой номер 

индивидуального лицевого счета заявителя и членов его семьи»; 

- абзац 2 пункта 22.2 изложить в следующей редакции: «В случае непредставле-

ния гражданином документов (копий документов), предусмотренных в пп. 10 п. 22; 

п.22.1 настоящего регламента, руководитель уполномоченного органа местного само-

управления запрашивает сведения, отсутствующие в распоряжении указанного орга-

на, в порядке межведомственного информационного взаимодействия в государствен-

ных органах, иных органах местного самоуправления, в распоряжении которых нахо-

дятся такие документы»; 

- п. 23 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) страховой номер 

индивидуального лицевого счета заявителя и членов его семьи»; 

- п. 23 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае непредставления 

гражданином документов (копий документов), предусмотренных в пп. 8 п. 23 на-

стоящего регламента, руководитель уполномоченного органа местного самоуправле-

ния запрашивает сведения, отсутствующие в распоряжении указанного органа, в по-

рядке межведомственного информационного взаимодействия в государственных ор-



ганах, иных органах местного самоуправления, в распоряжении которых находятся 

такие документы.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципально-

го образования «Киясовский район» в сети Интернет, а также в местах исполнения 

данной муниципальной услуги. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 


